東社協福第７８４号

令和５年 11 月 22 日

公益社団法人東京都介護福祉士会 様

社会福祉法人 東京都社会福祉協議会

事 務 局 長 高 橋 博 則

〔印章略〕

令和５年度 東京都災害福祉広域支援ネットワーク事業

令和５年度 第２回 東京都災害派遣福祉チーム員 登録研修会の開催について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、東京都では、東京都内及び都外での大規模災害時において、一般避難所・福祉避難所、社会福祉

施設に派遣し、要配慮者の福祉ニーズに的確に対応し、必要な福祉的支援を行う東京都災害派遣福祉チー

ム（以下「東京ＤＷＡＴ」という。）を組織化しています。東京ＤＷＡＴの概要は、オンデマンド配信動画

をご覧ください。

このたび、東京ＤＷＡＴのチーム員への登録を希望する者を対象に、災害時の福祉支援に必要な基本的

な知識の習得するための「東京都災害派遣福祉チーム員 登録研修会」を下記のとおり開催します。

つきましては、災害派遣を経験された方、施設の防災担当者、災害支援に関心がある方等に周知いただ

き、本研修会にお申込みいただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 研修会の対象者

東京都災害福祉広域支援ネットワーク構成団体（東京都社会福祉協議会 施設部会会員施設、都内福祉専

門職の職能団体）のうち、東京ＤＷＡＴのチーム員の登録を希望し、所属法人または所属団体の承認を受

けた役員及び職員。定員 50名。

２ 研修会の内容

（1）オンデマンド配信

配信期間：令和５年 11月 20日（月）～１月 29日（月）

※研修会前日までにご視聴ください。東京都災害福祉広域支援ネットワークホームページにリンク

先を掲載しています

（2）集合形式

   日 時：令和６年１月 29日（月）13時 30分～17時（受付は 13時より）

会 場：飯田橋セントラルプラザ 12階 ABCD会議室（新宿区神楽河岸 1-1）

３ 備 考

東京都災害派遣福祉チーム設置運営要綱は、下記ホームページに掲載しています。

４ 問合先 東京都社会福祉協議会 福祉部経営支援担当

      TEL 03-3268-7192 / FAX 03-3268-0635 メール：keiei@tcsw.tvac.or.jp

   ＜東京都災害福祉広域支援ネットワークホームページ＞

https://www.tcsw.tvac.or.jp/activity/saigaifukushinetwork.html

※「東社協 東京都災害福祉広域支援ネットワーク」と検索してください

mailto:keiei@tcsw.tvac.or.jp
https://www.tcsw.tvac.or.jp/activity/saigaifukushinetwork.html